
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD
stavební úřad

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod

Č.j.: MHB_ST/1463/2023/Ha Havlíčkův Brod, dne 16.1.2024
Vyřizuje: Ing. Petr Hála, tel:  569 497 213, e-mail: phala@muhb.cz JID: 5001/2024/muhb

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Výroková část:

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") ve spojení s § 
334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů ve stavebním řízení 
přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 26.10.2023 
podal Kraj Vysočina, IČO 70890749, Žižkova 1882, 586 01 Jihlava 1, který zastupuje Krajská 
správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, Kosovská 1122, 586 01  
Jihlava 1, Obec Rozsochatec, IČO 00268151, Rozsochatec 97, 582 72 Rozsochatec, které zastupuje 
OPTIMA, spol. s r.o., IČO 15030709, Žižkova 738, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s t a v e b n í   p o v o l e n í

na stavbu:

II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah...
Rozsochatec

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 84, parc. č. 9, 15, 43, 46/3, 204/3, 250/19, 250/30, 250/32, 250/35, 
250/37, 250/62, 250/63, 372/3, 373/2, 375/1, 375/4, 380/5, 578/2, 578/3, 578/22, 579/1, 603/1, 611, 
612/6, 612/9, 622/2, 623/5, 623/9, 626/2, 626/5, 652/1, 653/1, 653/4, 653/5, 1180/5, 1183/1, 1183/6, 
1183/8, 1184/1, 1184/4, 1577, 1775, 1776, 1777, 1793, 1810, 1811, 1813, 1908, 1910, 2000 v 
katastrálním území Rozsochatec.

Popis stavby:
Projektová dokumentace řeší rekonstrukci části silnice II/344 a III/34413 procházející obcí Rozsochatec. 
Součástí rekonstrukce je i rekonstrukce mostu na sil. II/344 ev.č. 344-004 a části silnice III/3468 dl. 
14,20m v úseku od křižovatky se sil. II/344 k železničnímu přejezdu ev.č. 3461-1. Rekonstrukce silnice 
II/344 bude začínat v místě stávající sil. II/344 cca 35m před mostem ev.č. 344-004, ukončena bude v 
návaznosti na již opravený úsek této silnice v km 1,585 cca 20m před mostem ev.č. 344-006. 
Rekonstrukce sil. II/344 bude v celkové délce 1548,50m. Začátek rekonstrukce sil. III/34413 bude v km 
0,000 v místě křižovatky se sil. II/344 v km 0,90289, konec úseku je v km 0,546 cca 192m za koncem 
obce Rozsochatec ve směru na Kojetín. Celková délka rekonstrukce komunikací II/344, III/3468 a 
III/34413 bude v dl. 2108,70m. Rekonstrukce stávají vozovky sil. II/344 a III/34413 bude spočívat 
především v obnově živičného krytu vozovky s doplněním sanací okrajů vozovky v úsecích dle 
diagnostického průzkumu vozovek. V úseku sil II/344 km 0,800-1,360 bude provedena nová konstrukce 
vozovky včetně výměny podloží vozovky.

mailto:phala@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-4 str. 2

Rekonstruovaný most na sil. II/344 ev.č. 344-004 přes bezejmenný potok se nachází cca 145m před obcí 
Rozsochatec ve směru na Chotěboř. Nosnou konstrukci stávajícího mostu tvoří ŽB rámová konstrukce 
typ Beneš 3,0/2,0, dl. prvku 1,0m (12ks) o jednom poli světlosti 3,0m s křídly mostu a železobetonovými 
římsami.
V úseku silnice II/344 ve staničení km 0,940 - 1,044 tj. v dl. 104,0m je navrženo zvýšení nivelety silnice 
z důvodu zajištění lepších rozhledových poměrů v křižovatce se sil. III/3468. V úseku km 0,91915-
1,17400.
Součástí rekonstrukce silnic je úprava chodníku podél silnice II/344 a III/34413, dešťová kanalizace a 
nový přechod pro chodce.

Stavba obsahuje tyto stavební objekty vyžadující stavební povolení speciálního stavebního úřadu pro 
dopravní stavby:
- SO 101 Silnice II/344
- SO 102 Silnice III/34413
- SO 103 Úprava chodníku
- SO 104 Úprava chodníků
- SO 201 Most ev.č. 344-004
- SO 301 Dešťová kanalizace

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval OPTIMA spol. s.r.o. Žižkova 738/IV, Vysoké Mýto – Ing. Bohuslav Shejbal ČKAIT 
0700216; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 
úřadu.

2. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.

3. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit u správců a vlastníků podzemních sítí 
jejich vytýčení.  Je třeba dodržovat předpisy pro práci v ochranných pásmech podzemních vedení, 
zejména ČSN 736005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, ČSN 73 3050 – Zemní 
práce, všeobecné ustanovení. Jedná se zejména o tyto správce sítí:
- GasNet Služby, s r.o. vyjádření zn.:5002576929 ze dne 8.4.2022 (nachází se STL plynovody PE 

dn 63;50 a plynovodní přípojky) 
- ČEZ Distribuce, a.s. vyjádření k PD zn.:001137513059 ze dne 3.10.2023, souhlas s činností 

v ochranném pásmu zn.:001137513488 ze dne 3.10.2023 (nachází se energetické zařízení 
podzemní NN, nadzemní VN a stanice)

- Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. vyjádření zn.:VAK/V/2023/1316 ze dne 18.9.2023 
(nachází se vodovod PE d63 a ocelový DN 350 – důležitý přivaděč)

- CETIN, a.s. vyjádření č.j.:585326/22 ze dne 31.3.2022 (dojde ke střetu)
- Správa železnic, s.o. souhrnné stanovisko zn.:10049/2022-SŽ-OŘ BNO-OPS ze dne 23.5.2022 

(nachází se kabely NN ve správě SEE Brno, inž sítě SSZT)
- ČD – Telematika a.s. vyjádření č.j.:1202209257 ze dne 2.5.2022 (nachází se sítě elektronické 

komunikace)
4. Stavebník oznámí před zahájením stavby stavebnímu úřadu název stavebního podnikatele 

oprávněného k provádění staveb, který bude stavbu provádět a jehož název bude vyznačen na štítku 
„STAVBA POVOLENA“ a termín zahájení stavby.

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:
a) závěrečnou kontrolní prohlídku stavby

6. Budou splněny podmínky Drážního úřadu, sekce stavební, územní odbor Praha ze závazného 
stanoviska č.j.:DUCR-12726/19/Ka ze dne 7.3.2019:
- stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, případné změny stavby je 

stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-4 str. 3

- stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení
- na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně 

s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy
- při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu.

7. Budou splněny podmínky Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze 
závazného stanoviska podle § 17 vodního zákona vydaného dne 12.3.2020 pod 
č.j.:OZP/821/2020/Ru:
- Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména 

závadnými látkami. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné havárie.
- Odvodnění bude provedeno tak, aby nedocházelo ke škodám na přilehlých pozemcích a korytech 

toku.
- Zařízení staveniště bude umístěno mimo záplavové území významného vodního toku Břevnický 

potok.
- Případné narušení stávajícího koryta dotčeného vodního toku při realizaci stavby bude uvedeno 

do náležitého stavu.
- Stavební materiál nebude ukládán v místech, kde by mohl zhoršovat jakost povrchových 

a podzemních vod, odtokové poměry (např. v těsné blízkosti koryt vodních toků nebo v místech 
soustředěného odtoku). Bude zabráněno znečištění toku tímto materiálem, pokud k němu dojde, 
bude co nejdříve odstraněn.

- Odvodnění mostu bude provedeno tak, aby nedocházelo k vymílání a splachu okolního terénu do 
koryta vodního toku.

- Po dobu stavebních prací bude zajištěno neškodné převedení povrchových vod protékajícím 
místem stavby mostu.

- Zahájení a ukončení prací bude oznámeno správci vodního toku (Povodí Vltavy, státní podnik, 
závod Dolní Vltava, provozní středisko Havlíčkův Brod), který bude dále přizván ke všem 
jednáním týkajícím se jeho zájmů, a dále k odsouhlasení dokončených prací (např. zápisem do 
stavebního deníku, do protokolu nebo samostatným stanoviskem aj). Doklad o provedené 
kontrole prací bude předložen odboru ŽP.

- Doba platnosti tohoto souhlasu se stanovuje na dobu 2 let ode dne jeho vydání, nebude-li využito 
pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření jiného správního úřadu.

8. Budou splněny podmínky Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze 
závazného stanoviska zásahu do VKP vydaného dne 19.3.2020 pod č.j.:OZP/858/2020/Li-3:
- při kácení dřevin rostoucích mimo les bude postupováno dle § 8 zákona (příslušným orgánem 

ochrany přírody je Obecní úřad Rozsochatec); ostatní dřeviny v blízkosti stavby budou 
ochráněny před poškozením dle článku 4.6 Ochrana stromů před mechanickým poškozením, 
4.8 Ochrana kořenové zóny při navážce a 4.10 Ochrana kořenového prostoru při výkopech rýh 
nebo stavebních jam, normy ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích,

- při stavbě nesmí dojít ke znečištění vodního toku PBP Břevnického p. od Čachotína, č. 2 - IDVT 
10278737 ropnými či jinými látkami závadnými pro vodu,

- materiály vzniklé při stavbě nebudou ukládány do koryta vodního toku PBP Břevnického p. od 
Čachotína, č. 2 - IDVT 10278737 ani na jeho břehy, propustek plynule naváže na stávající 
koryto,

- kvůli bezproblémové migraci drobných až středně velkých živočichů bude vybudován u mostu 
suchý migrační chodníček,

- pozemky dotčené stavbou budou po ukončení prací uvedeny do původního stavu.
9. Budou splněny podmínky Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze 

závazného stanoviska souhlase stavbou na lesních pozemcích vydaném dne 1.7.2020 pod 
č.j.:OZP/1862/2020/SB (kromě poslední podmínky, která byla vydání územního rozhodnutí z povahy 
věci zkonzumována):
- navrhovanou stavbou budou přímo dotčeny pouze PUPFL parc.č. 15 (předp. zábor 26m2), p.č. 9 

(předp. zábor 24m2), oba v k.ú. Rozsochatec, a to v rozsahu nezbytně nutném k realizaci stavby
- vstup na pozemky, které jsou součástí PUPFL, musí být v dostatečném časovém předstihu 

projednán se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být včas učiněna 
opatření k zabránění vzniku škod na lesních pozemcích



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-4 str. 4

- sousední PUPFL nebude sloužit k ukládání deponií a stavebního materiálu a v souvislosti 
s pracemi nedojde k poškození kořenových systémů, náběhů a kmenů lesních dřevin

- při vlastní realizaci nedojde k úniku provozních kapalin a látek poškozujících les a životní 
prostředí

10. Budou splněny podmínky Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze 
závazného stanoviska souhlasu k odnětí půdy ze ZPF vydaného dne 6.8.2020 pod 
č.j.:OZP/2015/2020/RA:
- Před zahájením výstavby provést z trvale odnímané plochy pozemku skrývku ornice v plné 

mocnosti kulturní vrstvy půdy do hloubky 0,10 m. Ornice o objemu cca 3 m3 bude použita 
k sadovým úpravám po ukončení rekonstrukce silnice II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec - 
průtah. Deponovaná ornice musí být zabezpečena proti zcizení, znehodnocení a musí být 
ošetřována v souladu s § 8 odst. 1 zákona a v souladu s vyhláškou č. 271/2019 Sb., o stanovení 
postupů k zajištění ochrany ZPF.

- Do doby vydání stavebního povolení na plánovanou stavbu a začátku stavební činnosti 
odnímané pozemky ze ZPF užívat s evidovaným druhem pozemku, tj. zahrada.

- Zajistit přesné osazení stavby do terénu dle schválené zastavovací situace tak, aby stanovená 
výměra odnímané zemědělské půdy nebyla překročena.

- Souhlasu s dočasným odnětím zemědělské půdy ze ZPF není třeba, má-li být ze ZPF odňata 
zemědělská půda k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k 
uvedení zemědělské půdy do původního stavu, je-li termín zahájení nezemědělského využívání 
zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně oznámen orgánu ochrany zemědělského 
půdního fondu.

- Pokud by si rekonstrukce silnice II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec - průtah vyžádala 
odnětí pozemků p.č. 1810, 372/3, 380/5, 46/3, 1910, vše v k.ú. Rozsochatec ze ZPF na dobu delší 
než 1 rok, včetně doby potřebné k uvedení dotčených pozemků do původního stavu, je investor 
dle § 8 odst. 3 zákona povinen požádat orgán ochrany ZPF o souhlas k odnětí půdy ze ZPF 
podle § 9 odst. 8  zákona. 

11. Stavba bude dokončena do 31.12.2025.
12. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. K žádosti o vydání kolaudačního 

souhlasu stavebník doloží požadované doklady podle § 122 stavebního zákona tj. závazná stanoviska 
dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy (KHS kraje Vysočina se sídlem 
v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního 
prostředí, odbor dopravy, Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina dopravní inspektorát Havlíčkův 
Brod, Drážní úřad, Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru) a další doklady uvedené v podmínkách stavebního povolení. Pokud je stavba předmětem 
evidence v katastru nemovitostí, zajistí stavebník geometrický plán, u staveb technické infrastruktury 
geodetické zaměření na podkladu katastrální mapy, u staveb dopravní infrastruktury geodetické 
zaměření na podkladu katastrální mapy včetně paty násypů či vrchních hran zářezů a výškové 
zaměření nivelety komunikace v ose komunikace v km dle příčných řezů.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Kraj Vysočina, Žižkova 1882, 586 01  Jihlava 1
Obec Rozsochatec, Rozsochatec 97, 582 72  Rozsochatec

Odůvodnění:

Dne 26.10.2023 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí na stavbu vydal dne 29.3.2021 územní rozhodnutí o umístění stavby č.j.:MCH-
11888/2021/OSÚŽP/RB na jehož základě lze realizovat stavební objekty, které nevyžadují stavební 
povolení tj. SO 401 Úprava veřejného osvětlení, SO 402 Osvětlení přechodu pro chodce (stavebník 
doložil zápisem ve stavebním deníku ze dne 10.3.2023 zahájení stavby tohoto stavebního objektu). Dále 



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-4 str. 5

tento stavební úřad vydal dne 20.1.2023 pod č.j.:MCH-3402/2023/OSÚŽP/RE na stavbu souhlas podle § 
15 odst. 2 stavebního zákona.
Okruh účastníků řízení stavební úřad stanovil podle § 109 stavebního zákona. Účastníky řízení jsou 
stavebník, vlastník stavby, na níž má být provedena stavba, není-li stavebníkem, vlastník pozemku, na 
kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 
prováděním stavby přímo dotčeno, vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a 
ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 
práva prováděním stavby přímo dotčena, vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 
jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno, ten, kdo má k sousednímu pozemku právo 
odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, osoba, o které 
tak stanoví zvláštní právní předpis, pokud mohou být stavebním povolením dotčeny veřejné zájmy 
chráněné podle zvláštních právních předpisů a o těchto věcech nebylo rozhodnuto v územním rozhodnutí. 
Těmito účastníky stavebního řízení jsou:
(podle § 109 písm. a) stavebního zákona) Kraj Vysočina, Obec Rozsochatec 
(podle § 109 písm. b), c)  d) stavebního zákona) Povodí Vltavy, státní podnik, Zemědělská společnost 
Horní Krupá, a.s., Zdeněk Kodras, JUDr. Jitka Greifová, Zdeněk Fárka, Jaroslav Fikar, Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace, Správa sdělovací a zabezpečovací techniky, Jana Vomlelová, Jan 
Vomlel, Marie Holubcová, Hana Gašparová, Marcela Dobrovolná, Jaroslav Halák, Zdeňka Haláková, 
CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet, s.r.o., Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství 
Brno, Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s.
(podle § 109 písm e), f) stavebního zákona, jsou účastníky řízení kterým se v souladu s ustanovením § 112 
odst. 1 stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. doručuje veřejnou vyhláškou)  jsou 
vlastníci pozemků a staveb na nich uvedených v příloze č. 1.1 – 1.6.

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Ve stanovené lhůtě stavební úřad neobdržel žádné 
námitky účastníků řízení ani stanoviska dotčených orgánů.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 
výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení stavby.

Stanoviska sdělili:
- Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod 

závazné stanovisko č.j.:KHSV/02520/2019/HB/HOK/Vel ze dne 18.2.2019
- Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství vyjádření dle zákona č. 

114/1192 Sb. č.j.:OZPZ 13/2020 ze dne 7.4.2020 (zde uvedené požadavky nejsou pro stavební úřad 
vydány závazným stanoviskem a proto nemůže zdejší stavební úřad řešit jejich zajištění a vymáhání 
v podmínkách stavebního povolení)

- Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí závazné stanovisko z hlediska nakládání 
s odpady vydané dne 31.1.2020 pod č.j.:OZP/351/2020/HO a souhrnné vyjádření 
č.j.:OZP/349/2020/Ul ze dne 28.2.2020

- Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy vyjádření č.j.:DOP/528/2019/KKAD ze dne 13.2.2019
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru vyjádření č.j.:MO 107669/2022-5512OL ze dne 23.3.2022 a závazné stanovisko SpMO 
7747/2022-7460-235 ze dne 29.3.2022

- Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát 
stanovisko č.j.:KRPJ-17547-9/ČJ-2019-161606-MULL ze dne 28.4.2022

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Stavební úřad rozhodl, jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-4 str. 6

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Kraje Vysočina  podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání se podává 
ve dvacetitřech stejnopisech tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Upozornění:
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách Městského úřadu 
v Havlíčkově Brodě a Obecního úřadu Rozsochatec. Dnem oznámení se rozumí 15-tý den ode dne 
vyvěšení na úřední desce.

Ing. Petr Hála
referent stavebního úřadu

           otisk úředního razítka

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží:
navrhovatel – žadatel (podle § 109 písm. a) stavebního zákona
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu, který zastupuje Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 
organizace, IDDS: 3qdnp8g
Obec Rozsochatec, IDDS: ii8ax4a, které zatupuje OPTIMA, spol. s r.o., IDDS: u2j6wf7

účastníci řízení (podle § 109 písm. b), c)  d) stavebního zákona)
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf
Zemědělská společnost Horní Krupá, a.s., IDDS: 5rig494
Zdeněk Kodras, Okružní č.p. 1190, 263 01  Dobříš
JUDr. Jitka Greifová, U nových vil č.p. 188/9, 100 00  Praha 10-Strašnice
Zdeněk Fárka, Rozsochatec č.p. 74, 582 72  Rozsochatec
Jaroslav Fikar, Rozsochatec č.p. 26, 582 72  Rozsochatec
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa sdělovací a zabezpečovací techniky, IDDS: 
uccchjm
Jana Vomlelová, Rozsochatec č.p. 12, 582 72  Rozsochatec
Jan Vomlel, Rozsochatec č.p. 12, 582 72  Rozsochatec
Marie Holubcová, Rozsochatec č.p. 68, 582 72  Rozsochatec
Hana Gašparová, Rozsochatec č.p. 43, 582 72  Rozsochatec
Marcela Dobrovolná, Rozsochatec č.p. 9, 582 72  Rozsochatec
Jaroslav Halák, Rozsochatec č.p. 74, 582 72  Rozsochatec
Zdeňka Haláková, Rozsochatec č.p. 74, 582 72  Rozsochatec
CETIN a.s., IDDS: qa7425t



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-4 str. 7

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, který zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: uccchjm
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy

účastníkům stavebního řízení (podle § 109 písm e), f) stavebního zákon), kterým se v souladu 
s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. doručuje 
veřejnou vyhláškou)  jsou vlastníci pozemků a staveb na nich uvedených v příloze č. 1.1 – 1.6.

dotčené orgány
Drážní úřad, sekce infrastruktury - územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, IDDS: 
4uuai3w
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: ksab3eu
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
IDDS: hjyaavk
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 
x9nhptc

ostatní
Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního řádu a životního prostředí, IDDS: 94ubfm7

K vyvěšení:

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna – k bezodkladnému vyvěšení rozhodnutí 
č.j.:ST/1463/2023/Ha ze dne 16.1.2024 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 
500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, rozhodnutí též zveřejnit 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!!

Obecní úřad Rozsochatec - k bezodkladnému vyvěšení rozhodnutí č.j.:ST/1463/2023/Ha ze dne 
16.1.2024 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, 
v platném znění na dobu nejméně 15 dnů. Po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!!



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-4 str. 8



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-4 str. 9



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-4 str. 10



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-4 str. 11



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-4 str. 12



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-4 str. 13


